
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 31. 3. 2016 od 16:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 19 

Omluveno: 6 

 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Ing. Karel Ondrášek (daňový poradce KDP) 

- JUDr. Jiří Brožák  (ředitel odboru kontaktní pracoviště ÚP Písek) 

- Ing. Jiří Dráb (vedoucí oddělení trhu práce ÚP Písek) 

- Mgr. Marie Jarošová (ředitelka Sociálních služeb Města Milevska) 

- Jan Krlín (ředitel Městské policie Města Milevska) 

5) Centrum společných služeb 

6) Informace o projektech 

7) Doplňující body 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Mobilní tarify operátorů 

Db 2) Rozpočtové opatření č. 2 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné. Přítomné přivítal starosta města Milevska Ivan 

Radosta. 

 

Ad 2) 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 31. 3. 2016 od 16:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Zapisovatelem byla jmenována Bc. Jana Máchová, DiS., ověřovateli Ing. Ivan Radosta a 

Ladislav Sobotka. 

Usnesení č. 1/16 

Valná hromada SOM souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s programem valné hromady. 

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body: 

- Mobilní tarify operátorů 

- Rozpočtové opatření č. 2 

Usnesení č. 2/16 

Valná hromada SOM schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje 

doplněný program valné hromady. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Jednání se na pozvání zúčastnil daňový poradce Ing. Karel Ondrášek, který přítomné 

informoval o službách, které nabízí v oblasti daňového poradenství pro obce a příspěvkové 

organizace. Dále se jednání zúčastnili zástupci Úřadu práce ČR, pobočka Písek, JUDr. Jiří 

Brožák a Ing. Jiří Dráb, kteří hovořili o situaci na trhu práce v oblasti zaměstnávání OZP a VPP 

a o dosavadní spolupráci se svazkem.  

Na valné hromadě vystoupila i Mgr. Marie Jarošová, ředitelka Sociálních služeb Města 

Milevska, která hovořila o nově otevřené poradně, kde již probíhají konzultace zaměřující se na 

odborné sociální poradenství (dluhové poradenství, pracovně-právní vztahy, rodinné 

poradenství apod.). Poradenská činnost již probíhá nově v kanceláři městského úřadu Města 

Milevska. SOM se bude na tomto projektu podílet finanční podporou 50.000,- Kč. 

Usnesení č. 3/16 

Valná hromada SOM schvaluje finanční podporu ve výši 50.000,- Kč na odborné sociální 

poradenství určené pro občany obce s rozšířenou působností Milevsko pro příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Města Milevska. 

Přítomno: 19  pro – 17 proti – 2 zdržel se – 0 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 31. 3. 2016 od 16:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 

Dalším hostem byl Jan Krlín, ředitel Městské policie Města Milevska, který hovořil o 

problematice odchytu psů v milevském regionu. Tato záležitost bude znovu projednána na další 

valné hromadě, kde budou sděleny podrobnější informace týkající se finančního řešení situace. 

Usnesení č. 4/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o projektu Centra společných služeb. V březnu přišel do 

kanceláře SOM dotazník, který mapoval současnou situaci SOM z hlediska Centra společných 

služeb. Na základě tohoto dotazníku byl SOM do projektu vybrán.  

Usnesení č. 5/16 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Markéta Honzíková informuje o projektech SOM, na které byly podány žádosti o dotaci na 

letošní rok 2016: 

 Vybavení obcí mobiliářem mikroregionu Milevsko (POV Jčk – dt. 7 

- podáno celkem (505.000,-/žádaná dotace 303.000,-) 

- předpokládaný termín vyhodnocení evidovaných žádostí je do konce měsíce dubna  

2016 

 Podpora kultury v mikroregionu Milevsko (GP Podpora kultura Jčk) 

- podáno (120.000,-/žádaná dotace 84.000,-) 

- uspořádání 4 kulturních akcí na území SOM 

- předpokládaný termín vyhodnocení evidovaných žádostí je do konce měsíce dubna 

2016 

 Malovaný venkov (POV MMR) 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 31. 3. 2016 od 16:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

- podáno (195.000,-/žádaná dotace 136.000,-) 

- předpokládaný termín vyhodnocení evidovaných žádostí je do konce měsíce dubna 

2016 

 Spolupráce s MAS Střední Povltaví, spolupráce s obcemi a městem Milevskem, 

Toulavou, o.p.s. a spolupráce s ÚP 

Usnesení č. 6/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace předsedkyně SOM o podaných projektech v 

roce 2016. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Db 1)  

Předsedkyně SOM znovu přítomné informuje o možnosti výhodného tarifu mobilních telefonů. 

Pokud by měl ještě někdo zájem, je třeba se ozvat nejpozději do poloviny dubna 2016. Všichni, 

kdo již projevili zájem, budou včas informováni o dalším postupu. 

Usnesení č. 7/16  

Valná hromada SOM bere na vědomí informace o výhodných tarifech volání podané 

předsedkyní SOM. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 2) 

Předsedkyně SOM informuje o rozpočtovém opatření č. 2/2016 (viz příloha č. 1). Toto opatření 

bylo vypracováno, protože v rozpočtu svazku v roce 2016 nebyly rozpočtovány náhrady mezd 

v době nemoci. 

Usnesení č. 8/16 

Valná hromada SOM schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2016. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

V rámci diskuze bylo navrženo místo pro konání příští VH SOM v Božeticích. Místo, program 

a termín konání VH SOM budou včas upřesněny. 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 31. 3. 2016 od 16:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 

Ad 9) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončila valnou hromadu a přítomným poděkovala za účast. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Ivan Radosta          ………………………………. 

 

 

Ladislav Sobotka          ……………………………… 

     

 

Zapsal: Bc. Jana Máchová, DiS.    ………………………………. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková   ………………………………. 


